PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ HÒA 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Hòa, ngày 26 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v Cho học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ phòng, chống dịch Covid-19

      Trường Tiểu học Phú Hòa 3 xin thông báo đến toàn thể quý phụ huynh và

các em học sinh thời gian đi học trở lại cụ thể như sau:

1.  Khối lớp 1, 3, 4, 5: Học sinh đi học trở lại từ ngày 01/3/2021 (Thứ 2).

2. Khối lớp 2: Học sinh đi học trở lại từ ngày 03/3/2021(Thứ 4).

Lí do: Giáo viên khối lớp 2 đi tập huấn chương trình SGK mới.

3. Phụ huynh đưa và đón học sinh tại cổng trường theo thời gian như sau:

3.1 Giờ đón học sinh: 6h10'- 6h50'

3.2  Giờ học sinh ra về:

- 16h00’ : Học sinh khối lớp 1 + 2

- 16h15’ : Học sinh khối lớp 3 + 4 + 5

3.3  Quy định khối/lớp học sinh ra vào cổng trường

4. Thực hiện tốt phòng, chống dịch “ 5K ” theo khuyến cáo của Bộ Y Tế.

“Khẩu trang – khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo Y tế”

5. Những lưu ý dành cho PHHS khi đưa học sinh đi và đến trường:

- Thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang từ nhà đến trường và từ trường về nhà

cả phụ huynh và học sinh.

- Kiểm tra đo thân nhiệt cho học sinh, nếu học sinh có biểu hiện sốt, ho khó thuở

thì phải nghỉ ở nhà và đưa học sinh đến cơ sở y tế để khám và tư vấn điều trị,

đồng thời thông báo cho GVCN.

-  Phụ huynh học sinh và người không có nhiệm vụ không được vào trong khuôn

viên trường. Do vậy việc trao đổi với GVCN vui lòng liên lạc qua điện thoại để

hẹn lịch hoặc liên hệ văn phòng để được hẹn lịch làm việc.

- Cổng trường hơi chật, xe cộ đông đúc do vậy nhà trường rất mong PHHS vui

lòng đưa học sinh đến trường đúng giờ và ra về ngay (không dừng quá 3 phút tại

cổng trường).

- Giờ tan học PHHS vui lòng chờ học sinh tại hai bên cổng trường, GVCN sẽ đưa

học sinh ra cổng theo từng thời gian quy định trên. Nếu PHHS chưa đón học

sinh không đúng thời gian, vui lòng liên hệ GVCN để được hướng dẫn.

- Mỗi học sinh tự trang bị đồ dùng như: khăn, chai nước uống, … riêng cho mình.

- Kịp thời báo GVCN khi thấy sức khỏe không bình thường.

- Khai báo y tế đầy đủ theo quy định.

Vì sức khỏe của học sinh và cộng đồng. Nhà trường rất mong quý phụ

huynh và học sinh cùng phối hợp với nhà trường trong công tác phòng,

chống dịch khi học sinh đi học trở lại và đảm bảo đưa đón các em học sinh

đúng giờ giấc theo quy định của nhà trường.

       Trân trọng thông báo ./.

Hiệu trưởng

     (Đã ký)

                                                                                          Lê Thị Kim Thúy